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Ntamero do processo: 000107612020

Nflmero do processo:
Solicitaqéoz
Nflmero do documento:
Requerente:
Beneficiério:
Endereqo:

Complemento:
Loteamento:
Telefonez
E-mail: semusbrejetuba@gmail.com
Local da protocolizaqéo:
Localizaqéo atualz
Org. de destino:
Prolocolado por:
Situagéo:
Protocolado em:
Sfimulaz

Observaoéoz

000107612020

428 - ENCAMINHA SOLICITACAO Nflmero do protocols: 151462728

2203 - SECRETARIA DE SAUDE CPF/CNPJ do requerentet
CPF/CNPJ do beneficiério:

Bairro:

Condominioz Municipioc Brejetuba - ES

_ Celular: Fax:
Noflficado por: E-mail

022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO
052.000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE '
ANDRESSA F. SILVA Atualmente com: ANDRESSA F. SILVA
N50 analisado Em trémite: Sim Procedéncia: lnlerna Prioridade: Normal
08/04/2020 10:13 Previsto para: Concluido em:
A CONTABILIDADE DA SAUDE

Nflmero Cmico: 89Q.78B.V32-0C

ENCAMINHA SOLICITAC/310 DE MATERIAIS PARA CONFECCAO DE EPIS TENDO EM VISTA QUE ESTAO COM
DIFICULDADES EM COMPRAS DEVIDO A ESCASSEZ DOS MESMOS NO MERCADO.

ANDRESSA F. SILVA SECRETAFUA DE SAUDE
(Protocolado por) (Requerenle)

Sistema: Protocolo Flyl Usuério: ANDRESSAFSILVAI Relatorio de Comprovante de Abertura de Processes

Hora: 10:13:42



CNPJ: 14.485.952l0001-57 Telefone: 27 37331215
Rua Araci Pereira Sarth, S/N

I .
I ESTADO DO ESPIRITO SANTO S°"cita§§° N“ 50,2020 ,

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA
Data: 01/04/2020

C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba-ES Nr. por Centro de Custo: 140

[ ] Execugéo de Servigo
[ ] Execuoéo de Obra .. ..

Folhaz 1/1

I lcompm SOLICITAQAO DE MATERIAIS EIOU EXECUQAO DE OBRASISERVIQOS

SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotagéo : Z

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Orgéo. 2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA O1glol\.Infi\1I ‘ _ .F H.‘-n. 2-(3,. _,_

Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES 3010.60 D0308 0UNI
*4 H

Local do Entrega: Secretaria derSa0de - Iu‘; 
Desfinacior JUSTIFICO A COMPRA 00 NIATERIAL PARA FABRICAQAO DE MATERIAL DE Identificacw

, / -45.
SAUDE PARA o ENFRENTAMENTO 00 cov|o-19
EPI TENDO EM VISTAA DIFICULDADE NA COMPRA DEVIDO A ESCASSEZ
DOS MESMO DO MERCADO, OS EPIS SERAO PARA OS PROFISSIONAIS DE

Adeilson Barcelos 'A9"Ia"
Observagbesz Fundo Mum¢iP°' °° 5"“

ITENS SOLICITADOS:

Item Quantidade Unid. Especificagéo Prego Unit. Previsto Prego Total Previsto

1 19 M

2 300 M

3 75 M

ROLO DE TNT <47-47-2170)
ELASTICO 10 (45-05-0137)
ELASTICO 16 (45-05-0136)

4 13 UNID LINHA 120 (45-01-0531)

5 50 M

6 6 UNID ARAME BASE C/

7 11 UNID ELASTICO CHATO 8 c/ 10 M (45-05-0343)

ELASTICO ROLICO NA COR PRETA (l7-06-0528)

10 MT (45—0S—0225)

B , 1 UNID ARAME PARA ARTEZSANATO (35-O4—l275)

0,0000 0,00

0,0000 0,00

0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00

Preqo Total: I 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
N“ PR°¢ES$°00o1o7e/2020
ASSUNTO
ENCAMINHA SOLICITACAO
INTERESSADO
SECRETARIA DE SAU DE
06/0-1/2020 10:13:36

 1 1 1,  ,1 1,So||c|tante:RITADECASSIAFONTES:...A....,l1.L>(......... ..».L ......

/q‘ 0/ ¢ /

Brejetuba, 1 de Abril de 2020.

Joé 0 Carmo Dias Assinatura do Responsével
efeito Municipal



ESTADO DO ESPIRITO SANTO 500000000 N0: 00,2000
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952l0001-57 Telefone: 27 3733 1215
Rua Araci Pereira Sarth, SIN

Data: 01I04I2020

C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES Nr. por Centro de Custo: 140

[ ] Execugéo de Servigo
[ ] Execu<;é0 de Obra

Folha: 1/1

[ ]C0m0,a SOLICITACAO DE MATERIAIS EIOU EXECUQAO DE OBRASISERVICOS

SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA C6dIg0 da Dotagio :
Orgéo: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES
Local de Entrega: Secretaria der Saflde -
Desfinmfior JUSTIFICO A coMPRA DO MATERIAL PARA FABRICACAO DE MATERIAL DE Idenlificacw

EPI TENDO EM VISTAA DIFICULDADE NA COMPRA DEVIDO A ESCASSEZ
DOS MESMO DO MERCADO, OS EPIs SERAO PARA OS PROFISSIONAIS DE
SAUDE PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-19

Qb5e|-vaq5e5; SOLICITO A DISPENSA DE LICITACAO CONFORME LEI N° 13.979 COVID-19
INFORMO QUE NAO HA LICITACAO VIGENTE DOS ITENS SOLICITADO.

C DOS:ITENS SOLI ITA

| Item ‘Quanfidade U Unid. U Especificagéo 'PreI;o Unit. Previsto ‘Pre<;oTotalPrevlst0|

1 19 M ROLO DE TNT (47-47-2178)
2 300 M ELASTICO 10 (45-05-0137)
3 75 M ELASTICO 16 (45-05-0136)
4 13 UNID LINHA 120 (45-01-0531)

5 50 M ELASTICO ROLICO NA COR PRETA (17-06-0528)

6 6 UNID ARAME BASE C/ 10 MT (45—O5—0Z25)

7 11 UNID ELASTICO CHATO 8 cl 10 M (45-05-0343)
8 l UNID ARAME PARA ARTESANATO (35-04-1275)

0,0000 0,00

0,0000 0,00

0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00
0,0000 0,00

I I Pre(;oTot.al: I 0,00

I ll l l/7’ 1/So|icitante:RlTADE cAssIAFoNTEs;..;..Tt..}...§1I ..... ..... I "’ T

../ 0

Brejetuba, 1 de Abril de 2020.

Joéo do Carmo Dias Assinatura do Responsével
Prefelto Municipal



Brejetuba-ES, 01 de Abril de 2020.

Exmo. Sr°. Joio do Carmo Dias
Prefeito Municipal de Brejetuba,

CONSIDERANDO o atual cenario de Pandemia declarado pela OMS
(Organizagao Mundial de Saflde), e as agfies tomadas no intuito de evitar a
proliferagao do COV|D19;

CONSIDERANDO 0 Decreto N° 4593-R de 13 De Margo de 2020, que decreta
o estado de emergéncia em saude publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevengao, controle e
contengao de riscos, danos e agravos decorrentes do surto de coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R' de 16 de Margo de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratérias grlpais, em virtude do surto
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de
saI1Ide pL'|blica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaragao de Emergéncia em SaL'Ide PL'Iblica de
importancia internacional pela Organizagao Mundial da Sa0de—OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infecgéo Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Sande Publica de lmporténcia Naoional (ESPIN), em
decorréncia da infeogao Humana, pelo novo coronavirus (2019 nCoV);

CONSIDERANDO a LEI FEDERAL N° 13.979, de 06 fevereiro de 2020, que
dispée sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de sadde pL'Iblica

E-mails: semusbrejetuba@g1nail.c0m
Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Centro - TeIs.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-O00 - Brejetuba - ES
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///I 6 J6 6%
internacional, decorre e do coronavirus, responsavel pelo s o

de 2019;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Sadde PL'Iblica no Municipio de Brejetuba-ES e estabelece medidas
administrativas e sanitarias para prevengao, controle e contengao de riscos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e da outras
providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, XIII da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitorias, decorrentes de situagao de
perigo iminente de calamidade publica ou de interrupgao de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrativa correspondente podera
requisitar bens e servigos, tanto de pessoas naturals como de juridicas, sendo-
Ihes assegurada justa indenizagao;

Justificamos

Justifioamos a auséncia de 03 orgamentos para compra de material para
fabricagao de EPI, devido a grande urgéncia na compra dos mesmos uma vez
que é de extrema necessidade para combate da proliferagao do coronavirus
(COVID-19), tendo em vista o grande surto infecto logico que o mundo se
encontra.

No mais, nos colocamos a disposigao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

7

9%} g\;_7

\
_[,_/kQt  RI A DE cAssIA F6'N1Es n '1

Secretério Municipal de Safide
Portaria N° 1670/2019

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth. s/n9 - Centro - TeIs.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba ES
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AuToRIzA¢Ao

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuigfies
Iegais, autoriza a Secretéria Municipal de Sadde, Rita de Cassia
Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materiais e/ou
produtos que se fagam necessairios ao combate/prevengao do
COVID-19. .

Brejetuba, 23 de mar(;o de 2020

Prefeito Brejetuba/ES

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bainro Uliana - Brejetuba/ES



Rua Flmnno Terxeira Bispo, 389I . . .
D - E Centro - CEP: 29.030-000 - Brejetuba - Es

I I E Brinquedos I CNP.I:12.922.414I0001-70 I

Nome::70 WWO 71~_,Iq9v>I1/'’ 11.0 ’7 _____
E d.:n Data 5 _Q~§_I_>_ZQ__

Quant. 0 Discrlmlnagio Quant. Quant.

/IQ zrniib it/I - 55-00_
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1076/2020
"3-wt-r‘ Processo N9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
ESTADO 00 ESPIRITO SANTO Hubrica I
A Conta5iTIdade do I1 para devidas providéncias. Em: 08/04/2020.

_/ I 114 JJ . ,1‘. I I 4.1../.. ’ /1'1  
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'AdeiIson Barcelos Aguiar '
Assessor Flnancelm

Fundo Municipal do Sdde
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' PARECER JURIDICO

REF.: Processo n° 0001076/2020

Secretaria de Salide

Assunto: LICITAQAO. DISPENSA DE LICITAQAO. LEI N”
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratagao dlreta.

- Aquisigao de Materiais de Consumo.

I — Consulta 0

Trata-se de questfio submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Safide de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contrataqao
direta. Aquisiefio de Materiais de Consumo — TNT, Elastico 10, Elastico I6, Linha 120,
Elastico Rolieo, Arame base, Elastico chato e arame dc artesanato, para enfrentamento
ao COVID-19.

II - Objeto de analise:

De inicio, cumpre registrar que 0 exame realizado neste parecer se restringe aos
aspectos juridicos acerca da possibilidade ou nao de se efetuar a compra, estando
excluidos quaisquer pontos de carater técnico, econémico e/ou discricionario, cuja
avaliagzfio nao compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a analise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo Iicitatério cuja ata se pretende aderir, haja vista a presungao de
veracidade e Iegitimidade das informag-6es e documentos da administraqao pfiblica.

Esse esclarecimento é necessario porque 0 parecer juridico, conforme orientaqao
da melhor doutrinéria e da jurisprudéncia, é ato de natureza meramente opinativa nfio
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisao que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

III- Anélide Juridica
A Iiuiluyfiu, pur fursgu do \li:sp0siI.ivos constitucionais (X241, art. 37, CF/88) c

infraconstitucional (art. 2° da Lei n° 8.666/93), é regra para a Administragao Pilblica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servieo, deve abrir um processo
de licitaqao para escolher seus fornecedores ou prestadores de servigos, devendo fazer,
sempre, a opeao pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse pL'Iblico
diretamente envolvido, colocando em condioées dc iggaglade as empresas que do certame

Av Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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queiram panicipar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
interesse pfiblico, devera haver licitaofio. A contrataqao direta, sem realizaoao do prévio
certame Iicitatorio, somente é admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situagoes, contudo, configuram-se em excegoes a regra geral. A licitaqzao
é regra; a contrataoao direta, exceqao.

Para contratagao de servigos, inclusive de publicidade, é prevista a
obrigatoriedade da realizagao do certame licitatorio, dc acordo com o anigo 2°:

Art. 2°. As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
aliena§5es, c0ncess5es, permissfies e l0cag:6es da Administragfio
Pziblica, quando contratadas com terceiros, seriio
necessariamente precedidas de licitaqfio, ressalvadas as hzpéteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipéteses de excepcionalidade, é obrigatoria a realizagzao do
procedimento licitatorio pela Administraqfio Pflblica.

Em que pese £1 obrigatoriedade de realizaofio de procedimento licitatorio, a Lei n°
13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispos sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de sailde pfiblica de importancia internacional decorrenteido coronavirus
responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando
dispensou a licitagfio para aquisigfio dc bens, servigos e insumos de sailde destinados ao
enfrentamento da emergéncia de safide pilblica de importancia internacional decorrente
do coronavims dc que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitaqao nao
é proibida. Entretanto_ este deve levar em conta que a realizagao do certame deve tarnbém
ser vantajosa para a Administraqfio e respeitar 0 principio da cconomicidade.

Devido a Situagfio 0 ernergencial a que estamos submetidos, que forqa a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), nfio
ha obice quanto a aquisiqfio, tendo como base a aquisiofio por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagfio direta por
dispensa de licitagao no presents caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada é a mais vantajosa para a administraqao. E, a demonstraqao de que 0 valor
contratado é equivalente ao praticado no mercado.

77
\Lil

Av Angelo Uliana - s/n° - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



\

IV- Conclusfio

Diante do exposto, nfio ha obice para a efetivaqfio da contrataoao por
dispensa de licitaofio, ja que a contrataoao se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade iuridica
da Contrata¢a0. considerando 0 Deferimento do Prefeito Municipal.

Este é 0 parecer.

~ Brejetuba/ES, 08 dc abril de 2020

Jozab ' ' 0 0 tos
OAB/ES 26730

Q

Av. Angelo Uliana - s/n° - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejeruba/ES
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gyqpeaiw/rm ' ' al ak  kadw
TERMO ms RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAQAO-DL

PROCESSO N9 1076/zozo. DISPENSA as uc|TA<;/So 14/2020.

OBJETO: Compra de materials para a fabricagao de EPls para prevengao e protegao dos
profissionais de sadde no enfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-19).

* 19 Metros de rolo de TNT. * 300 Metros de eléstico n9 10. * 75 Metros de eléstico n9 16.
*13 Und linha n9 120. * 50 Metros eléstico roligo na cor preta. * 06 Und arame base c/ 10
metros. * 11 Und elés-tico chato n9 08 cl 10 metros. * 01 Und arame para artesanato.

CONTRATADA:

DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723

CNPJ : 12.922.474/000170

END. : Av. Firmino Teixeira Griffo, n9 389, Bairro Centro, Brejetuba/ES, Cep 291630-000.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: 870,50 (Oitocentos e Setenta Reais e Cinquenta Centavos),
para 0 fornecimento dos itens do objeto de Dispensa de Licitagfio.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitagao conforme lei de n9 13.979/2020 referente a pandemia
do coronavirus (COVID-19).

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitagao n9 14/2020 em conformidade
com 0 Termo de Referéncia e Justicativa no Processo 1076/2020.

Brejetuba/ES, 28 de Abril de 2020.

JOA0 ' MO D|AS

PREFEI I MUNICIPAL

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel; (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Ullana - Brejetuba/ES



FUNDO MUNICIPAL DE sauna DE. BREJETUBA PE‘-@i~=-=1 / 1
Data: 27/04/2020

ESTADO DO ESPlRlTO SANTO
C.N.P.J.I 14.4059-52/0001-51’ No do Empenho:

Usuario: adeilsonbarcelos
Data do Empenho: 17/04/2020

MUl'liCipi0l BREJETUBA oRD|NAR|°

Orgio: 0;? 000
Unidad: 02.001
Funcional: K O. 122.31
Projatolfiltividade: 2099
Naturaza de Despesa: 3 3.90.30.99.00 00.00
Racurao: 1 214 0000.000’)

FUNDO IVIUNICIPAL DE SAUDE5 DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORG/-\NlZA(;AO, SUPORT: E FORTALECIMENTU DOS SERVICOS DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ATlVl(JADES DO FUNDO MUNlC|PAL DE SAUDE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
TRANSF FUNDO A FUNDO DE REC. DO SUS PROV. DO GOV. FED. (BL. CUSTEIO)

Valor Dotagfio:
Valor Dotaqao Atuallzada:
Total (A):

s,¢>0.r>uum
520 030 an
fi00.00o.oc.

Empenhos anteriores: 268.333,36
‘~.':iIor do emoenho: 870.60
Valor anulado: 0.00
Total (B): 269203.86
‘Total (A -- B): 2;".lI'.T96, 14

Cl’0d0I'2 DAIANA PORTES D|rlAl l\”L='\.i'3FF:"

CPFICNPJ: 12.922474/0001-70
10986658723
lnscr.Est./ldent.F'r\.f.: ‘-“elefona: (27)3065-4318

Endereqo: Ciclade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especlflcagio:
PELA DESPE$A EMPENHADA F-‘ARA A <;O1v>i-RA DE MATERI.-'\l P/\.FtA_A FABRIC/1.l‘3/5\O DE EF'|S, TENJU t;lVl|VlST/-\ A DIFICULDADE NA C-OMPRA
DEVIDO A ESCASSEZ DOS lv1r.'-.Si\/1(_i' N0 '-/l5{IRLr/\D(J 01:1 nil l:= -“;l':R.-‘X0 PARA OS li’l¥-')l'l9S|ONAli. 1:: l>’-\UDE F'.‘\F<A O ENFRENTAMENTO DO
COVID-19. CONFORME SO‘-l'LllT1\QA('\ SEN-lUS DE N“ 50/20.20.

MATERIAIS
19 METROS as ROLO oe rm
300 METROS DE EL/\ST!C-O r\:~ 10
75 METROS ma ELASTICO N‘ ‘Id1;». uuo LlNHA120
50 METROS EZLASTICC RO¢_if_"_7 NA cow. 7-“EFT ’\
06 UND AR/\ME BASE C/ 10 |\/.‘i;T‘=.'i1.#
11 UND ELASTICO CHATO N“ an 1;’ 10 Ml: I m >5
01 UND ARAME PARA ARTESANATO

Fonts de Recurso: Or|i1m'1m Valor geral: 8 10,50

Fundamento legal: Hrlmero Pr=:c@ss;n-
Modal. Iltag-éo: N\'.~m€rn L|citag..ir»
Contrato:

Data:
Data;
Data:

Declaro para 0:5 devidos lms que r_-~ (malerial/-;ai'w\;o) loi gFcrrriecrdo/preslarlo) 7 W

ADEILSON BARCELOS AG U I/\R

TESOUREIRO

Data' 3.‘/J4/2320
‘ 5-sponst-" -.1



AUTORIZAQ/3.0 DE FORNECIMENTO N° a1/2020
(Daiana Portes Dibai Mendes)

Brejetuba ES; 28 de Abril 2020.

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO 1

PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA-CNPJ 14.485.952/0001-
57- RUA ARACY PEREIRA SARTH SIN-‘CENTRO BREJETUBA-ES.

ITEM MATERIAL QUANTIDADE VALOR TOTAL
O1 Rolos de 100 mts de elastico 03 Rolos R$ 390,00
02 Rolos de 25 mts de eléstico . ._ 03 Rolos R$ 90,00
O3 Novelos de Linha 13 UND R$ 71,500
04 Elastico Redondo 50 Mts 1 R$ 50,00
05 Arame 06 Mts R$ 24,00

06 Eléstico 100 mts 01 R010 \ R$ 180,00
O7 Arame grosso 01 Mt R$ 9,00
08 Eléstico 2 mm 10 Mts R$ 18,00

TOTAL ——:———-———9 R$ 332,50

Obs: Material sera destinado para Secretaria de Saude de Brejetuba. M

Atenciosamente,

I .I

’,\ >\l r

1* \ 1-r.4—-»wr '. /. A
‘lurk DE CASSIA FONTES

Secretaria Municipal de Saude
Portaria 1670/2019



r i \\ GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
* . ENDA . P .SECRETARIA DE ESTADO DA FAZ SERIE AA NB 41 81:) 8

\, _.;,¢‘F' 1* VIA - DESTINATARIO
Os dados declarados sao de inteira respon- NATUREZADAOPERMAO
sabilidade do emitente, configurando-se crime de /I/a/ &

CFOP

I Q1]
falsidade ideologica a omlssao de informagoes ou .. _ . DATA DA EMISSAO DATA DA snlma lnsergao de dados mexatos nos termos do art

‘Z99 do Codigo Penal Brasileiro. . J
EMITENTE

’~oM RAzAo SOCIAL // ' "'°"El7* _0 0 7
LOGRADOU RO (RUAIAV 3

I ' ‘ - - " “ 1 .Cwt/ru.<;I/w Cu
' A

BAIRRO I DISTRITO
_,{,_{2q,;&pg, ~;i’rrfi/J 7/11/w(u> ‘I /‘75‘IO'95

’ . Z My
CNPJ I CPF\M qm’ u%‘ 5 ms o STADUALQ) *3

DESTINAT RIO
’~ MEIRAZAO socmt. , t / FQNE/FAX _jM,/i 111, m',c,§¢ 41¢. 5,m_(¢. ,,-1.1 '121“m“-QM " @115; 5;: -- /we <7

LOG oourzo RUA/AV./N’) - BAIRRO/DISTRITQ

-E2//V ’ W
I _

Mum yo. v UF INSCRIQXOESTADUAL CNPJ I CPF

44.485 ‘?5.2/0u0/ -5; ,
oescm o no PRODUTO

oEscR|<;Ao no PRODUTOS UNID. QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL AIIQUOTA ICMS

“mavtllw 00» ltnlzaa. 45 " 5, 50 74.59
O6 - J/00 03/LQO
04 - 0.00 £100Q I Q fie.

CALCULO DO IMPOSTO
"sass oz cA|.cu|.o oo rcms VALOR no rcms BASE cALcuLo toms suasrnrurc/to

A J

VALOR DO FRETE VAI-UR DD SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

E; .1-pr - 
\

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

1-.

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOT DOS PRODUTOS703,54;
VALOR TOT L DA NOTA704.5-0

TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS=
Home I RAZAO SOCIAL FONE/FAX

LOGRADOURO [RUAlAV. IN”) BAIRRO I DISTRITO

MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL CNPJ I CPF

\

PLACA 2 u|= no velcuto PESO snuro (KG) PESO LIQLIIDO (KG)

DADOS ADICIONAIS

“CONFECQAO AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL

GNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISCO

\REOA N" 001/2018 - PROCESSO N“ 80666922" J

GRAFICAABC ~ ARLEIE IIAGOENIER COIIRE/A IIEDEIROS - ME I TEL! 3051-0155 - CNPJ OB 66628310001-17 ~ Inst Est‘ 082567.24-2 - 4.000 Bls. 2514 de 400.001 3 500 011] - Nata Flscti Avulsa ‘Mod. 01" Sé!IBM-All Req. E59 REOAN'001IZOI8 09 2003/2018 - SEFMES) - Proc. N‘ 80666922

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NQTA F|'$C/\|_ AVU |_$A
DATA no RECEBIMENTO IDENTIFICACAO snssmnrurm no aeceasoon , ‘ p ‘ _ .SERIE AA J\I§ 418158‘



~ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pé9‘"a“ ' 3
i, I .. NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
T; I : ESTADO DE ESPIRITO SANTO

C.N.P.J.: 14.485952/0001-57
Municlpio: BREJETUBA

Data: 14/05/2020
Usuario: adeilsonbarcelos

Data da Llquidagao: 14/05/2020
N° da Liquidagao: 406/2020

N“ do Empenho: 407/2020
ORDINARIO

Vencimento: 31/12/2020

Orgao:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atlvldada:
Natureza de Despesa:
Racurso:

02.000
02.001
10.12231
2099
3.3.90.30.99.00.00.00
1.214.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZACAO. SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC. DO SUS PROV. DO GOV. FED. (BL. CUSTEIO)

Numero do empenho:
Valor do empenho:
Valor anulado:
Total (A):

407/2020
870,50

0.00
870,50

Liquldagoes anteriores: 728,00
Valor llquldado: 104,50
Valor anulado: 0,00
Total (B): 832,50
Total (A - B): 38,00

Credor: DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723
CPF/CNPJ: 12.922.474/0001-70 lnscr.Est./lder|t.Prof.: Telefonez (27) 3065-4318
Endereqo: Cldade: UF:
Banco: Conta:
Agéncla: Tipo da Coma:

Especlflcagao:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL PARA A FABRICACAO DE EPIs, TENDO EM _VISTA A DIFICULDADE NA COMPRA
DEVIDO A ESCASSEZ DOS MESMOS NO MERCADO. OS EPIs SERAO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE PARA O ENFRENTAMENTO DO
COVID-19. CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N° 50/2020.

MATERIAIS:
4 
300 METROS DE ELASTICO N“ 10
75 METROS DE ELASTICO N° 16
13 UND LINHA 120
50 METROS ELASTICO ROLICO NA COR PRETA
06 UND ARAME BASE CI 10 METROS
11_UND ELASTICO CHATO N° 08 Cl 10 METROS
01 UND ARAME PARA ARTESANATO

Fonte de Recurso: Ordinério Valor geral: 104,50

Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: /104,50 .

Fl-l"da"l°"l° I998“ Nfimero Processo: Data;
M°d3l- M39501 Nfimero Licitaqio: Dam;
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/service) fol (Fornecido/prestado) Data. 14/05,2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR
TESOUREIRO

Responsavel



. ESTADO DE ESPIRITO SANTO
-4! = .

I — I “t NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
' C.N.P.J.: 14.485952/0001-51

Municipio: Brejetuba

I FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Pagina: 1/2

Usuério: adeilsonbarcelos

Data da Ordem: 15/06/2020

N. da Ordem: 501/2020

Orgao:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Natureza de Despasa:
Racurso:

02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
10.122.2099 ORGANIZACAO, SUPORTE E
2.099 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO
3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1.214.0000.0000 TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC.

N01-nero do ampenho: 407
Valor do empenho: 870,50
Valor anulaclo: 0,00
Total (A): 870,50

Pagamentos anterioresz 728,00
Valor da ordem: 104,50
Valor Anulado: 0.00
Retenqoes: 0.00
Total (B): 832,50
Saldo (A-B): 38,00

Credor: DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723
CNPJ.: 12.922474/0001-70 lnscr.Est./ldent.Prof.:
Enderego: -
CEP .: Cidade: -
Banco: - Agéncla: - Conta Corrente: -

Especificaqao, PELA DESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL PARA A FABRICACAO DE EPIs, TENDO EM VISTA A
DIFICULDADE NA COMPRA DEVIDO A ESCASSEZ oos MESMOS NO MERCADO. os EPls SERAO PARA os PROFISSIONAIS
DE SAUDE PARA 0 ENFRENTAMENTO oo COVID-19. CONFORME SOLICITACAO semus DE N” so/2020.
MATERIAIS:
19 METROS DE ROLO DE TNT
300 METROS DE ELASTICO N” 10
75 METROS DE ELASTICO N" 16
13 UND LINHA 120
50 METROS ELASTICO ROLICO NA COR PRETA
06 UND ARAME BASE CI 10 METROS
11 UND ELASTICO CHATO N° 08 C/10 METROS
01 UND ARAME PARA ARTESANATO

Fonte do Recurso: Ordinario Valor geral .: 104,50

Fica autorizado o pagamento de R$: 104,50

Contabilizagéo: Esta O.P. foi devidamenle processada no Depto de Contabilidade em 15/06/2020

Descontos:

Total do Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 104,50

Recursosz 121400000000 Valor: 104,50

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Docto:

Ordem de pagamentoz Em 15/06/2020 pague-se a importéncia acima processada.

Recibo: Em 15/06/2020 recebi (emos) a irnportancia acima

Certifico haver page a importancia acima.



15/oazozo https://aaQd.bb.com.br/apf-apj-webflndexhtml?v=2.16.6

3 1
335“S1350 Eletrénizg 0‘ "W
Debitado

G334150956299066008
15/06/2020 10:00:48

Agéncia 4986-7
Conta corrente 9204-5 ES 320115 FMS CUSTEiO SUS

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agéncia (sem DV) 3010 SICOOB SUL SERRANO

Coma corrente (comDV) 148539

CNPJ 12.922.474/0001-70

Nome favorecido DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723

Finalidade CREDITO EM CONTA
N|.'|mero documento
Valor quay
Data transferéncia /06/2020
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB B324AOE4E9867EBB
Assinada por J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 15/06/2020 09:59:30

JB604342 RITA CASSIA FONTES 15/06/2020 10:00:48

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj~webfi nde><.htm|?v=2. 16.6 1/1



2*I" Q1
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SERIEAA NA 418157
1' VIA - DESTINATKRIO

f

4' GOVERNO 00 ESTADO no ESPIRITO SANTO NQTA F|$CA|- AVULSA
* SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Os dados declarados sao de inteira respon-
sabilldade do emitente, configurando-se crime de I
falsidade ideolégica a omissio de informagées ou
a inserqéo de dados inexatos nos termos do art. DATA DA EWSSAO

_ mu R on oPsRA<;Ao _ CFO?

‘:99 do Cédigo Penal Brasileiro. ogq 229920

0» 5/flfjaa

\

DATA on SAIDA

EMITENTE

Wwnoé/> '°'{j;i”$,) ms <20- 55 0 ;"Mom: RAzAo socnm. _. , .Lamnrw /Hififi ’ 0 11¢.
LOGRADOU no (RUAIAV./N‘) I

.1-u.1..o. L‘ u. 448 -' I
MUN! I0 UF

DESTINA RIO
’no E/Rnzixo SOCIAL

5//J

. ~ ~ ‘ Q 5
. 1'4 l‘4 .1; M "' 8 5

_ ' scR| ossmoum.
, 1

' 9 ~ 53 Jizafii"

A.A“444'¢‘ 1l‘“\lLL A .;! 41: '0. I -.1’A11 ’ 5‘; $.46 '
LO AD°UR°( A/AV.IN°)

BAIRRO I DISTRITO

YL(J7l/\9'

J

\

%F%2@2.Z;~7Z//0<x)4-70 J

FONE I FAX

'1 '' (Q3)5335~.//4s<?
0

BAIRRO I DISTRITO

L ‘I ‘ L

\ .

INSCRICAO ESTADUAL 77/C7485 (7512 /am - 5;
DESCRI O DO PRODUTO

r DESCRIQAO DO PRODUTOS UNID. QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL A|iQUOTA|CMS

Cw. ‘W1; 03 50013: 4,50 500,00
{Zia £11‘ .442‘ QI.Q2:‘§'rzWa 05 125-mg 4,52/.= _9o,ou

— 5001' //Too 50,00we£00~ @ Maggzg*> “mi 04 MM //.80 180,00
 ~"b~li7@ /om; 4&0 /18,00

cA|.cu|.o no IMPOSTO
KBASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

_ _/

BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIQAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,€——1—" ii-v ? 2 '- S Ea

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO
,,__.-» _,-*

\

. , _ E;
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA OTA

.___—— _____ Q \7&2 , 00
TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADO$'

’NOME / RAzI\o SOCIAL FONEI FAX

LOGRADOURO (RUAIAV. I N“ ) BAIRRO I DISTRITO

Mumcimo \~scR|<;Ao ESTADUAL cum / CPF

PLACA E UF DO VEICULO PESO BRUTO (KG)

k

PESO LIQUIDO (KG)

DADOS ADICIONAIS
flNFORMA(;0ES COMPLEMENTARES

“CONFECCAO AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL

RESERVADO A0 FISCO

\ REOA N” 001I2018 - PROCESSO N’ 80666922" J
GRKFICA ABC -ARLHE IMGUENIER CORREA MEDEIROS - IE IYEL: 3062-8150 - CNPJ DB sss12aa/0001-11-|n=¢.s=:.~oa2.ea1.24-2- 4.000 8l$. 25X4 60400 001E 600.000 ~ Nola fiscal Avdsa “Mod. 01" SMBM-M. Reg, Esp. REOI\N' 001/2018 de ZOI03I201B- SEFAESJ - Proc N‘ 80656922

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO. NQTA F|$CA|_ AVu|_$A
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SER'E-\ 3% 4181573

W



Munlclpioz BREJETUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pé9‘"a‘2 ' 3
NOTA DE LIQUIDAQAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE ESPIRITO SANTO
C.N.P.J.: 14.485952/0001-57 N0 da Liquidagao: 407/2020

Data: 14/05/2020
Usuario: adeilsonbarcelos

Data da LIquIda<;§o: 14/05/2020

N“ do Empenho: 407/2020
ORDINARIO

Vencimanto: 3111212020

Orgioz
Unidade:
Funcional:
ProjetoIAtlvidada:
Natureza de Despesa:
Recurso:

02.000
02.001
10.122.31
2099
3.3.90.30.99.00.00.00
1.214.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZAQAO. SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE
MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC. DO SUS PROV. DO GOV. FED. (BL. CUSTEIO)

Nfllmero do empenho:
Valor do empenho:
Valor anuladoz
Total (A):

407/2020
870,50

0,00
870,50

Llquldagoes anteriores: 0.00
Valor llquldado: 728,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 728,00
Total (A - B): 142,50

Credor: DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723
CPFICNPJ: 12.922474/0001-70 lnscr.Est.Ildent.Prof.: Telefone: (27) 3065-4318
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Espeolflcagio:
PELA OESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL PARA A FABRICAQAO DE EPls, TENDO EM VISTA A DIFICULDADE NA COMPRA
DEVIDO A ESCASSEZ DOS MESMOS NO MERCADO, OS EPIS SERAO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE PARA O ENFRENTAMENTO DO
COVID-19, CONFORME SOLICITAQAO SEMUS DE N° 50/2020.

MATERIAIS:
19 METROS DE ROLO DE TNT
300 METROS DE ELASTICO N“ 10
75 METROS DE ELASTICO N° 16
13 UND LINHA 120
50 METROS ELASTICO ROLIQO NA COR PRETA
06 UND ARAME BASE CI 10 METROS
11 UND ELASTICO CHATO N“ OB CI 10 METROS
01 UND ARAME PARA ARTESANATO

Fonte do Recurso: Ordinério Valor geralz 728,00

Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 728.00

F’-"\d3"\°"t° I993" Nflmero Processo: Data:
Modal Iit=<;="w= Nflmero Licitagao: om;
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que 0 (material/servioo) fol (Fornecidolprestado) Data. 29/04/2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR

TESOUREIRO

( Responsével J

4 59
‘Z [LI

/

14853 ‘K’



ESTADO DE ESPIRITO SANTO H f’=*=@i"a= 2/3
._..:.-;:;_~ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Usuano: adenlsonbarcelos

'1,A - ~- _ NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 14.485952/0001-57 Dela "3 °'dPm= 1°/"5/101°
Municipio: Brejetuba N. da Ordem: 500/2020

Orgao:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atlvidade:
Natureza de Despesa
Recurso:

02.000
02.001
10.122.2099
2.099

: 3.3.90.30.00.00.00.00
1.214.00CI0.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ORGANIZACAO, SUPORTE E
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC.

Nflmero do ampenho
Valor do empenho:
Valor anulado:
Total (A):

: 407

870,50

0,00

870,50

Pagamentos anterlores: 0,00
Valor da ordem: 728,00
Valor Anulado: 0.00
Retengéesz 0,00
Total (B): 728,00
Saldo (A-B): 142,50

Credor:
CNPJ.:
Enderegoz -
CEP .:
Banco: -

DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723
12.922.474I0001-70 lnscr.Est.Ildent.Prof.:

Cidade: -
Agéncia: - Conta Correnta: -

Especmcnao, PELA DESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL PARA A FABRICACAO DE EPIS, TENDO EM VISTA ADIFICULDADE NA COMPRA DEVIDO A ESCASSEZ DOS MESMOS NO MERCADO. os EPIS SERAO PARA os PROFISSIONAIS
DE SAUDE PARA o ENFRENTAMENTO DO COVID-19, CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N° so/2020.
MATERIAIS:
19 METROS DE ROLO DE TNT
300 METROS DE ELASTICO N“ 10
75 METROS DE ELASTICO N” 16
13 UND LlNHA120
50 METROS ELASTICO ROLICO NA COR PRETA
06 UND ARAME BASE Cl 10 METROS
11 UND ELASTICO CHATO N“ 08 Cl 10 METROS
01 UND ARAME PARA ARTESANATO

Fonts do Recurso: Ordinérlo Valor ggral _; 723.90

Fica autorizado D pagamento de R$: 728,00

Contabilizaoéor Esta OP. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 10/06/2020

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 728.00

Recursos: 121400000000 Valor: 728,00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N” Docto:

Ord d to: E - ' 'em B pagamen m 10/06/2020 pague se a |mp0rtancia acima processada.

Recibo; Em 10/06/2020 recebi (emos) a importéncia acima

Certlflco haver page a Importancia acima.



10/O6/2020 https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-vvebfindexhtn1?v=2.16.6
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 4986-7
Conta corrente 9204-5 ES 320115 FMS CUSTEIO SUS

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agéncia (sem DV) 3010 SICOOB SUL SERRANO
Conta corrente (comDV) 148539

CNPJ 12.922474/0001-70
Nome favorecido DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723
Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento 61.008
Valor 728.00
Data transferéncia 10/06/2020
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB CE3690F26FA9D434
Assinada por J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 10/06/2020 15:19:15

JB604342 RITA CASSIA FONTES 10/06/2020 15:38:12

Transagzao efetuada com sucesso.

Transaoao efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

Imps3//aflpjd.bb.combr/apf-apj—v»ebfindexhtrrI?v=2.16.6 9,9



28/04/2020

.. I. >.,, , 3, . h
ii; MINISTERIO DA FAZEN DA

.1,‘ -1“ . Secretaria da Receita Federal do Brasil
1;~,.§2‘¥,‘ Procuradoria-Geral da Fazenda Naoional

--_ . '_,.»

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDAATIVA DA UNIAO

Nome: DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723
CNPJ: 12.922474-/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Naoional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que néo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributénos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Naoional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pdblicos da administraoao direta a ele vinculados. Refere-se a situaoéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiooes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unioo do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitaoao desta cenidao esta condicionada a verificaoéo de sua autentlcidade na Internet, nos
endereoos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Cedidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:44:11 do dia 28/04/2020 <hora e data de BrasiIia>.
Valida até 25/10/2020.
Codigo de controle da certidao: CDD4.0BAF.E998.BD94
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidfio Negativa de Débitos para com a Fazenda Pilblica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20200000096675

Identificaoiio do Requerente: CNPJ N° I2.922.474/0001-70

Certificamos que, até a presente data, nao existe débito contra 0 portador do Cadastro do Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Pfiblica Estadual 0 direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, dc 25 do outubro de 2002.

Certidao emitida em 28/04/2020, vélida até 27/07/2020.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereqo
www.sefaz.es.g0v.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 28/04/2020.

Autenticaoao eletrénicaz 00lC.5630.EECO.CC'l0



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA NUMERO
SECRETARIA DE FINANCAS I 3°‘ I
DIVISAO DE ARRECADAQAO \/A|_||3Q ATE

CERTIDAO POSITIVA

NOME I RAZAO SOCIAL

‘ 28/07/2020 I

DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723 - CNPJ 12.922.474I0001-70

AVISO

COM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA 29/04/2020

—c0MPROvAc;A0 JUNTO A I/FINALIDADE

Ressalva 3

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA CONSTA DEBITO TRIBUTARIO
RELATIVO A(S) |NscR|cAo(oEs) ABAIXO CARACTERlZADA(S).

A FAZENDA MUNICIPAL SE RESERVA 0 DIREITO DE COBRAR os DEBITOS
QUE VENHAM A SER CONSTATADOS, MESMO SE REFERENTES A PERIODOS COMPREENDIDOS
NESTA CERTIDAO.

BREJETUBA, 29/04/2020

Departamento Tributario

Avenida Angelo Uliana, s/n° - Bairro Uliana - Brejetuba/ES CEP: 29630-000 (Tel: 3733-1200)



28/04/2020 Consulta Regularidade do Em pregador

I
cm"A
CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 12.922.474/0001-70
Razéio Social>:A1ANA SILVA DIBAI 10986658723
Endereggg RUA FIRMINO TEIXEIRA BISPO 389 / CENTRO / BREJETUBA/

ES/ 29630-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigao que Ihe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagéo regular perante 0 Fundo de

O

G6I'8l"IIZI8 do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Ceruficado nao servira de prova contra cobranga
de quansquer CIEDIIZOS referentes a contribuigfies e/ou
encargos devudos, decorrentes das obrigagfies com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificagao Nfimero: 202003060207l883642947

Informagao obtida em 28/ 4/2020 13:52:48

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificagéo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEm pregador.jsI
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PODER JUDtc1AR1o
JUSTICA Do TRABALHO

~CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAIANA PORTES DIBAI MENDES 10986658723 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: l2.922.474/0001-70
Certidao n°: 10054788/2020
Expedigao: 28/O4/2020, as 16:23:20
Validade: 24/10/2020 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedioao.

Certifica—se que DAIANA PORTES DIBAI muons 10986658723 (nawazz E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.922.474/0001-70, NRO CONSTA
do Banco Naoional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642—A da Consolidaoao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluoao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedioao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relaoao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitaoao desta certidao condiciona—se a verificaoao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificaoao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justioa do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenoa condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuoao de acordos firmados perante o Ministerio Pfiblico do
Trabalho ou Comisséo de Conciliagéo Prévia-
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